**Num XCV. 914. 23 Maii:**

Conradus Rex confirmat concambium inter Tutonem Epum et Ellinrathain Regis  
Arnulphi Concubinam de rebus sancti Emmerami initum.

*Pez. l. c. 43*

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Chuonradus Dei gratia Rex. Si per regnum nostrum Dei Ecclesiis constitutis nostro videlicet regimine procurandis dignos adhibere et augere curamus honores, non solum terreni, sed et coelestis regni non dubitamus honore et fastigio nos sublimari. Inde quoque volumus ad singularem fidelium nostrorum praesentium futurorumque notitiam pervenire, qualiter matrona quaedam nomine Ellinrath, concubina videlicet Arnolphi serenissimi regis, cogitans pro mercede futura pariterque pro Vitae praesentis aliqua sustentatione tradidit sancto martyri Emmeramo in manu scilicet Tutonis Epi, et advocati sui Immonis, unacum manu advocati sui nomine Rupo proprietatem suam, id est illam Capellam in Ergoltinga cum aliis Ecclesiis duabus, cum decimis et mansis, et mancipiis utriusque sexus, agris, pratis, pascuis, aquis, molendinis, silvis et cum omnibus utensilibus ad eandem Capellam pertinentibus, quae eodem die in vestitura et potestate visa est habere, pro remedio animae Regis supradicti, cuius etiam largitate res easdem acquisierat, ac pro sua et futura et praesenti consolatione in perpetua proprietate, et statim dimisit, exceptis paucis mancipiis, quorum numerus est 17. excepta etiam hoba una, quam aequivocae suae Ellenratae contradidit, usque ad finem vitae praesentis, postea vero ut in eadem traditione constaret, sicut et caetera. Econtra quidem eodem advocato Immonis cum manu Episcopi eiusdem retradente accepit eadem Ellenrat in proprium beneficium de rebus Ecclesiae in Villa Punnichova, quicquid ibi Regino quidam presbyter in beneficio visus est habere, et in villa Unolchinchova, quicquid ibi de Adalperto nobili viro concambio, et de Adalonna quadam matrona complacitatione sancti martyris acquisivit Ecclesia, cum omnibus utensilibus ad easdem res rite pertinentibus, excepta hoba una in Unolchinchova, quae iuniori Ellenratae danda fuerat pro redimenda vestitura illius hoba, quam in Ergoltinga, ut supradictum est, videbatur habere. Caetera vero omnia ad eadem duo loca rite pertinentia iam saepe dicta Ellinrat habeat, teneat, possideat et utatur legitime usque ad finem praesentis vitae. Post

hanc vero vitam cuncta conservata denuo redeant in ius et potestatem Ecclesiae cum omnibus sui juris inibi inventis. Et ut hujus complacitationis praeceptum firmum stabileque permaneat, manu nostra subtus illud firmavimus, annulique nostri impressione sigillaii iussimus.